
ZARZĄDZENIE NR 637/22 

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 24 listopada 2022 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn.zm.) oraz art 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.1634 z późn.zm.) 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2022 o kwotę 17 887,23 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Zwiększyć plan wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2022 o kwotę 17 887,23 zł - zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w planie wydatków majątkowych Gminy Nowa Ruda na rok 2022- zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do zarządzenia. 

 

Plan dochodów po zmianach wynosi – 83 946 078,87 zł 

Plan wydatków po  zmianach wynosi – 97 932 492,48 zł 

Plan przychodów wynosi – 16 000 396,53 zł 

Plan rozchodów wynosi – 2 013 982,92 zł 

 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt Gminy Adrianna Mierzejewska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Na podstawie art. 222 ust 4 ustawy o finansach publicznych rozwiązuje się rezerwę na 
wydatki bieżące: 

Dz. 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA – zmniejszenie planu o kwotę 33 034,00 zł. 
Uruchamia się rezerwę ogólną na wydatki bieżące w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 
finansowych na pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego na uczniów uczęszczających do 
przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Nowa Ruda za ubiegły rok szkolmy 
2021/2022 z uwagi na korektę liczby uczniów przebywających w placówkach i ponownym 
rozliczeniem. 
Dz. 801 – Oświata i wychowanie -    33 034,00 zł 

rozdz. 80104 – Przedszkola - 33 034,00 zł 
§ 2900 – wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu  
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych,  
związków powiatów, związków metropolitarnych na dofinansowanie zadań  
bieżacych     -                            33 034,00 zł  

Stan rezerw po zmianach :  65 817,65 zł : 
1) Rezerwa ogólna –   56 966,00 zł 
2) Rezerwa celowa – 8 851,65 zł 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego : 0,00 zł 
b) na realizację zadań inwestycyjnych – 8 851,65 zł 

 
2. Na podstawie upoważnienia zawartego w § 7 uchwały nr 299/XLIII/21 Rady  Gminy Nowa  

Ruda z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 275/XL/21 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2022, 
dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 21 162,67 zł. 

 
Dz. 750 – Administracja publiczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 91,67 zł.  
Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na wydatki związane z pomocą uchodźcom z 
Ukrainy : 

1) za wydanie numeru PESEL : 29,67 zł, 
2) na wypłatę kosztów zdjęć : 62,00 zł, 

Dz. 801 – Oświata i wychowanie – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 15 060,00 zł. 
Zgodnie z pismem ST.4752.10.2022.g z dnia 18 listopada 2022 roku wprowadza się do budżetu środki 
z Funduszu Pomocy na wydatki związane z pomocą uchodźcom z Ukrainy na wsparcie jst w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 
Dz. 852 – Pomoc społeczna – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 6 011,00 zł. 
Wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy na wydatki związane z pomocą uchodźcom z 
Ukrainy : 

3) na realizację świadczeń rodzinnych wraz z obsługą zadania: 6 011,00 zł. 
Dokonuje się korekty mylnie wprowadzonego paragrafu dla art. 12 (kwota 83 430,00 zł). 
 

3. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zmniejszenia planu 
dochodów  i wydatków o kwotę 3 275,44 zł. 

Dz. 851 – Ochrona zdrowia – zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 534,56 zł 
Pismem nr FB-BP.3111.381.2022.GF z dnia 14 listopada 2022 roku dokonano zwiększenia planu 
dochodów i wydatków na wypłatę kosztów wydawania decyzji w sprawach świadczeniobiorców 
innych ni z ubezpieczeni, spełniających kryterium dochodowe. 
Dz. 852 – Pomoc społeczna - zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 3 977,00 zł. 



Pismem nr FB-BP.3111.195.2022.MJ z dnia 15 listopada 2022 roku dokonano zmniejszenia planu 
dochodów i wydatków na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego 
zadania. 
Dz. 855 – Rodzina – zwiększenie planu wydatków o kwotę 167,00 zł. 
Pismem nr FB-BP.3111.377.2022.MJ z dnia 14 listopada 2022 roku dokonano zwiększenia planu 
dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 
 

4. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków 
w ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w 
ramach wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego Uchwałą Nr 
275/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2022  

 
Dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Dokonuje się zmian w ramach klasyfikacji paragrafu w zakresie gospodarki gruntami oraz 
mieszkaniowym zasobem gminy, korygując plan wydatków majątkowych do wysokości 
zaangażowanych środków. Środki te przeznacza się na zwiększone działania egzekucyjne. 
Dz. 750 – Administracja publiczna 
Dokonuje się zmian klasyfikacji wydatków na utrzymanie Urzędu Gminy i Rady Gminy. 
Dokonuje się zmiany klasyfikacji paragrafu dotyczącego wdrożenia systemu informacji przestrzennej 
MPZP w Referacie RPZP. (zakup licencji wraz z modułem). 
Dz. 752 – Obrona narodowa 
Dokonuje się zmiany paragrafu wydatku – zgodnie z dyspozycją Kierownika OSOZK. 
Dz. 801 – Oświata i wychowanie 
Dokonuje się korekty planu dotacji według poniższego zestawienia: 

 
 
Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Zwiększa się plan wydatków na realizację zadania Funduszu Sołeckiego Sołectwa Czerwieńczyce na 
zakupy inwestycyjne – 49,54 zł. 
Zmniejsza się wkład własny dla zadania „Modernizacja Sali wiejskiej w Świerkach” z uwagi na 
informację o jego realizacji w roku 2023 (kwota 11 063,12 zł). Kwotę powyższą przenosi się na usługi 
remontowe w salach i świetlicach wiejskich. 

dział

rozdział

paragraf

1 2 5 7 7

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 478 945,00 -59 367,00 1 419 578,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanychi 

szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 1 478 945,00 -59 367,00 1 419 578,00

2540

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty 1 478 945,00 -59 367,00 1 419 578,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dzikowcu 443 840,00 -45 188,00 398 652,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św.Wojciecha 

we Włodowicach 880 119,00 1 891,00 882 010,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Woliborzu 154 986,00 -16 070,00 138 916,00

zmiany razempodmiotowe

Wyszczególnienie dotowanych zadań oraz 

jedostek je realizujących


